О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

04 апреля 2012 года                                                                   г. Калининград

Судья Центрального районного суда г. Калининграда Мишина Т.В., ознакомившись с частной
жалобой представителя Ш..........вой Н.Н. Золотарева М.Ю. на определение Центрального районного
суда г. Калининграда от 15 марта 2012 года,

У С Т А Н О В И Л :

Определением Центрального районного суда г. Калининграда от 15.03.2012 года с Ш..........вой

Н.Н. в пользу Л..........ка А.В. взысканы судебные расходы в размере 40000 рублей.
Представитель Ш..........вой Н.Н. Золотарев М.Ю. представил в суд частную жалобу на указанное

определение суда от 15.03.2012 года, вынесенное в рамках рассмотрения гражданского дела по иску
Ш..........вой Н.Н. к Л..........ку А.В. об устранении препятствий в пользовании имуществом.

Нахожу частную жалобу подлежащей оставлению без движения в силу следующего.
В соответствии с п.п.4 ч.1 ст.322 ГПК РФ апелляционная жалоба должна быть подана с копиями

по числу лиц, участвующих в деле.
В нарушение указанной нормы права Золотаревым М.Ю. при подаче частной жалобы не пред-

ставлены копии жалобы по числу лиц, участвующих в деле.
В соответствии с ч.1 ст. 333 ГПК РФ подача частной жалобы, представления прокурора и их

рассмотрение судом происходят в порядке, предусмотренном главой 39 ГПК РФ.
Согласно требованиям ч.1 ст.323 ГПК РФ при подаче жалобы, представления, не соответствую-

щих требованиям, предусмотренным статьей 322 настоящего Кодекса, при подаче жалобы, не опла-
ченной государственной пошлиной, судья не позднее чем через пять дней со дня поступления жалобы,
представления выносит определение, которым оставляет жалобу, представление без движения, и на-
значает лицу, подавшему жалобу, представление, разумный срок для исправления недостатков жа-
лобы, представления с учетом характера таких недостатков, а также места жительства или места на-
хождения лица, подавшего жалобу.

На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст.323 ГПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Частную жалобу представителя Ш..........вой Н.Н. Золотарева М.Ю. на определение Центрального
районного суда г. Калининграда от 15 марта 2012 года - оставить без движения. Предложить пред-
ставителю Ш..........вой Н.Н. Золотареву М.Ю. в срок до 20 апреля 2012 года устранить указанные не-
достатки: представить копии частной жалобы по числу лиц, участвующих в деле, в количестве 9-ти
штук.

В случае неисполнения определения в указанный срок частная жалоба будет считаться не по-
данной и возвращена.

Определение может быть обжаловано в Калининградский областной суд через Центральный
районный суд г. Калининграда в течение 15 дней.

Судья                               Мишина Т.В.